
 
საქართველოს გარემოსა და ბუნებრივი რესურსების დაცვის მინისტრის

KA060148635185315

ბრძანება Nი-139 
ქ. თბილისი 27 / თებერვალი / 2015 წ.

ს ა ქ ართველოს  რეგიონული  განვითარების ა  და  ინფრასტრუქტურის  ს ამინისტროს  
ს ახელმწიფო  ს ა ქვ ეუწყებო  დაწესებულება  ს ა ქ ართველოს  ს ა ა ვტომობილო  გზების  
დეპარტამენტის  შიდასახელმწიფოებრივი  მნიშვნელობის  ქ .  ქუთაისში  ნიკე ა ს  

ქუჩის ა  და  ქუთაისის  შემოვლითი  ა ვტომაგისტრალის  გეგუთის  კ ვ ან ძთან  
შემ ა ერთებელი  გზის  4 . 0 9 3  კილომეტრიანი  მონაკვეთის  რეკონსტრუქცია -

მოდერნიზაციის  პროექტზე  ე კოლოგიური  ე ქ სპ ერტიზის  დასკვნის  დამტკიცების  
შეს ახებ  

,,გარემოზე ზემოქმედების ნებართვის შესახებ’’ საქართველოს კანონის მე–4 მუხლის პირველი  პუნქტის „კ“ 
 ქვეპუნქტისა და ამავე მუხლის მე-4 პუნქტის საფუძველზე

 

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:

 

დამტკიცდეს ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნა №10; 24.02.2015 საქართველოს რეგიონული 
განვითარებისა და ინფრასტრუქტურის სამინისტროს  სახელმწიფო საქვეუწყებო დაწესებულება 
საქართველოს საავტომობილო გზების დეაპარტამენტის  შიდასახელმწიფოებრივი მნიშვნელობის ქ. 
ქუთაისში ნიკეას ქუჩისა და ქუთაისის შემოვლითი ავტომაგისტრალის გეგუთის კვანძთან 
შემაერთებელი გზის 4.093 კილომეტრიანი მონაკვეთის რეკონსტრუქცია მოდერნიზაციაზე.

1.

ბრძანების პირველი პუნქტით გათვალისწინებული ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნა გაიცემა 
განუსაზღვრელი ვადით;

2.

საქართველოს რეგიონული განვითარებისა და ინფრასტრუქტურის სამინისტროს  სახელმწიფო 
საქვეუწყებო დაწესებულება საქართველოს საავტომობილო გზების დეაპარტამენტმა უზრუნველყოს 
ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნით (№10; 24.02.2015.) გათვალისწინებული პირობების შესრულება;

3.

ბრძანება დაუყოვნებლივ გაეგზავნოს საქართველოს რეგიონული განვითარებისა და ინფრასტრუქტურის 
სამინისტროს  სახელმწიფო საქვეუწყებო დაწესებულება საქართველოს საავტომობილო გზების 
დეაპარტამენტს;

4.

ბრძანება ძალაში შევიდეს საქართველოს რეგიონული განვითარებისა და ინფრასტრუქტურის 
სამინისტროს  სახელმწიფო საქვეუწყებო დაწესებულება საქართველოს საავტომობილო გზების 
დეაპარტამენტის მიერ  ამ ბრძანების გაცნობისთანავე;

5.

ეს ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს ზემდგომ ადმინისტრაციულ ორგანოში - საქართველოს მთავრობაში 
(თბილისი, ინგოროყვას ქუჩა N7) ან თბილისის საქალაქო სასამართლოს ადმინისტრაციულ საქმეთა 

6.

Page 1 of 2საქართველოს ეროვნული არქივი

3/2/2015file://C:\Users\raul.raul-PC\Desktop\daskvni damtkicebis brzaneba.html



კოლეგიაში (თბილისი, დ. აღმაშენებლის ხეივანი, მე-12 კმ. N6)  მხარის მიერ მისი ოფიციალური წესით 
გაცნობის დღიდან ერთი თვის ვადაში.

 

საფუძველი:  გარემოზე ზემოქმედების ნებართვების დეპარტამენტის უფროსის თამარ შარაშიძის მოხსენებითი 
ბარათი; საქართველოს რეგიონული განვითარებისა და ინფრასტრუქტურის სამინისტროს  სახელმწიფო 
საქვეუწყებო დაწესებულება საქართველოს საავტომობილო გზების დეპარტამენტის წერილი (№2-12/1027; 
11.02.2015); ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნა (№ 10; 24.02.2015). 
 
 
 

 

მინისტრი ელგუჯა ხოკრიშვილი

Page 2 of 2საქართველოს ეროვნული არქივი

3/2/2015file://C:\Users\raul.raul-PC\Desktop\daskvni damtkicebis brzaneba.html














